
	اليوم
	السبت
5/9/1426هـ

1

2

3

4

5

6

7


	الأحد
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	الاثنين
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	التمهيد / المقدمة
	مراجعة الدرس السابق ؟


	الأهداف السلوكية
	المحتوى
	الوسائل
	الأساليب / الإجراءات
	تقويم الأهداف

	1. أن يقوم الطالب بالتعرف على أهم مكونات الحاسب الداخلية.

	المعالج – الذاكرة ( الرام والروم ) – ثقوب التوسعة – محرك الأقراص الصلبة – محرك الأقراص الضوئية-محرك الأقراص المرنة – مولد الطاقة – بطاقات التوسعة

	القلم والسبورة

والكتاب العملي
وجهاز الكمبيوتر وملاحقاته
	· تعرف على أهم مكونات الحاسب الداخلية ؟

	· قم بالتعرف على أهم مكونات الحاسب الداخلية؟

	2. أن يوصل الطالب القطع الداخلية للحاسب بلوحة نظام الحاسب.
	توصيل كلاً من : المعالج –والذاكرة ( الرام ) –بطاقات التوسعة – القرص الصلب –القرص الضوئي –القرص المرن –أسلاك الطاقة لوحة نظام الحاسب –أسلاك الطاقة للأقراص-كيابل البيانات للأقراص 

	
	· توصيل القطع الداخلية للجهاز بلوحة نظام الحاسب؟
	· وصل القطع الداخلية للحاسب بلوحة نظام الحاسب؟


	الأهداف السلوكية
	المحتوى
	الوسائل
	الأساليب / الإجراءات
	تقويم الأهداف

	3. أن يقوم الطالب بالتعرف على أهم ملاحق الحاسب.
	شاشة العرض – الطابعة – السماعات الصوتية – الماسح الضوئي – الميكروفون –كيبل البيانات – كيبل الطاقة – لوحة المفاتيح - الفأرة
	القلم والسبورة

والكتاب العملي

وجهاز الكمبيوتر وملاحقاته
	· التعرف على أهم ملاحق الحاسب؟
	· قم بالتعرف على أهم ملاحق الحاسب؟

	4. أن يوصل الطالب ملاحق الحاسب ببوابات الحاسب .

	توصيل كلاً من : لوحة المفاتيح – الفأرة –كيبل شاشة العرض – كيبل الطاقة – الطابعة – السماعات  الصوتية – الميكروفون –الماسح الضوئي  .
	
	· توصيل ملاحق الحاسب بوابات الحاسب؟
	· وصل ملاحق الحاسب ببوابات الحاسب؟


	الواجب
	الكتاب العملي صفحة 11 وصفحة 14 ( التمرينات)

	توقيع المدير
	
	توقيع المشرف
	


الأسبوع الخامس





الموضوع : تدريب ( 2-1) وتدريب ( 2-2)











